
,? --\

,ict-J'à
<ftJ

r&*
>Kar

COMUNE DI VATLE SALIMBENE
Provincia di Pavia

Decreto Sindacale n.2 del 1510612024

Oggetto: attribuzione dell'incarico di responsabÍle della posizione elevata qualificazione
relativa al servizio finanziario - tributi.

IL SINDACO

Visti e richiamati

il vigente CCNL Funzioni locali l6 novembre 2022 ed in particolare gli art. 16 e seguenti che
introducono in luogo dei previgenti incarichi di posizione organizzativa la disciplina sostitutiva degli
incarichi di elevata qualificazione EQ;

la deliberazione di Giunta Comunale n. I 8 del 29.03.2023 "arî. 12 CCNL 16.11.2022 Funzioni Locali-
reinquadramento del personale- prohli professionali e declaratorie";

i contenuti della posizione di elevata qualificazione nonché i requisiti necessari per l'attribuzione
dell'incarico, come definiti nella metodologia approvata con deliberazione G.C. n. l8 del 29.03.2023
ed i profili nella stessa;

Che ai sensi del comma 2 dell'art. 16 del CCNL vigente le posizioni di EQ sono distinte, in due
tipologie:

a) posizione di responsabilità di direzione di unità organizzative di particolare complessità,
carattenzzate da elevato grado di autonomia gestionale e orgarizzativa;

b) posizione di responsabilità con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti
anche I'iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita
attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure
attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione
professionale o di responsabilità, risultanti da curriculum.

Atteso che ai sensi del comma I dell'art. 19 del CCNL, sono automaticamente individuate come
posizioni di lavoro oggetto di incarichi di elevata qualif,rcazione di cui alla lettera a) del comma 2
dell'articolo l6 del CCNL le posizioni di responsabile di ciascuna delle strutture apicali (settori)

v



,i

inclivicluate nell'orclinamento organizzatilo clell'Ente. con ritèrinrento clelle tunzioni clicuiall'arr. i07
del D.Lgs.267 2000 (T.U. Enti [-ocali);

Ricordato clie ildipendente Sie. Stetàno Viola ha ricoperto precedentemente l'incarico di
responsabilità del servizio lìnanziario e tribrLti;

Ritenuto riconf'enlare ai sunnominato dipenclente l'incarico del servizio finanziario e tributi;

Che dovrà essere acquisita la dichiarazione in ordine all'assenza di cause di inconfèribilità ed
incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013 e s.n'r.i;

Visto il D.Lgs. n.26712000:
Visto ilD.Lgs. n. 165/2001;
Visto il CCNL Funzioni Locali vigente;

Atteso che nulla osta al conferimento clell'incarico;

DECRETA

l) di dare atto che ai sensi del comma I dell'art. l9 del CCNL, sono automaticamente
individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata Qualificazione di
cui alla lettera a) del comma 2 dell'articolo 16 del CCNL Funzioni Locali del
1611112022 le posizioni di responsabile di ciascuna delle strutture apicali (settori)
individuate nell'ordinamento organizzafivo dell'Ente, con conferimento delle funzioni
di cui all'art. 107 del D.Lgs 26712000;

2) di attribuire a far data dal 17106/2024 e fino a diversa disposizione del sottoscritto, per
le motivazioni sopra riportate al dipendente Sig. Stefano Viola, I'incarico di
responsabile di elevataqualificazione relativa al servizio frnanziaio - tributi;

3) di stabilire che competono al responsabile di settore anche i procedimenti connessi e
consequenziali ai macro-procedimenti innanzi individuati e/o che in ogni caso
attengono alle materie di competenza del settore;

4) di stabilire altresì che I'incarico:
o può essere revocato per venir meno dei requisiti necessari o a seguito di

valutazione negativa o anche per modifica o soppressione della posizione
organizzativa;

o può essere modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di
prestazioni richieste;

. alla scadenza è prorogato di 30 giorni nelle more dell'adozione del nuovo
prowedimento d'incarico;

5) di dare atto che I'efficacia del presente prowedimento è subordinata all'acquisizione
della dichiarazione in ordine all'assenza della cause di inconferibilità ed incompatibilità
di cui al D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013;

6) di determinare in euro 11.375,00 lorde su tredici mensilità, l'importo della
retribuzione spettante.

IL SINDACO
Ing. Matteo CANATO

I

\)\

t ry." o



DICHIARAZIONE SULL,INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA' DI CUI

ALL,ARTICOLO 20, COMMA ]., DEL DECRETO LEGISLATIVO 8 APRILE 2013, N. 39

ll sottoscritto Stefano VIOLA nato Pavia n20/t2/L965 in relazione all'incarico di Responsabile del

servizio di cui al Decreto Sindacale n. 2 del t7l06/2024.

Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le false attestazioni e

dichiarazioni mendaci (artt. ZS e 76 D.P.R. n.445/2000), sotto la propria responsabilità.

DICHIARA

Di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal decreto

legislativo 8 aprile 2013, n. 39.

ll sottoscritto si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto
della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva.

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 20 del citato decreto legislativo

n.39/2Ot3.

Valle Salimbene 17 /06/2024

ILD


